
Comune di Udine – Determina n. 1020 del 19/06/2023 

 
 

 

Comune di Udine 

 

Servizio Tributi e Servizi Sociali 

 

 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Oggetto: Approvazione “Avviso Pubblico” per la presentazione delle domande di iscrizione al 

"Registro dei soggetti accreditati presso il Comune di Udine alla gestione del servizio socio 

educativo in favore di alunni con disabilità sensoriali ciechi o ipovedenti gravi". 

 

N. det. 2023/5422/374 

N. cron. 1020 del 19/06/2023 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 334 d'ord. del 30/08/2016, con la 

quale sono state adottate le nuove modalità di gestione del servizio socio educativo a favore di 

alunni con disabilità sensoriali ciechi o ipovedenti gravi, demandando al Dirigente gli 

adempimenti attuativi; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. cron. 1410 del 29/09/2016, con la quale: 

 è stato istituito il "Registro dei soggetti accreditati presso il Comune di Udine alla 

gestione del servizio socio educativo in favore di alunni con disabilità sensoriali ciechi o 

ipovedenti gravi", confermando l'iscrizione d'ufficio nello stesso dell'Unione Italiana dei Ciechi e 

degli Ipovedenti Onlus e dell’Associazione Nazionale delle Famiglie dei Minorati Visivi, in 

quanto soggetti già precedentemente accreditati; 

 è stato approvato lo schema di “Accordo” da sottoscrivere fra le parti in occasione 

dell'affidamento del servizio ad un soggetto accreditato da parte delle famiglie interessate; 

 in fase di approvazione dell'”Avviso Pubblico”, è stato altresì stabilito il termine del 

30 giugno di ogni anno per l'emanazione dello stesso, finalizzato all'eventuale aggiornamento del 

"Registro dei soggetti accreditati presso il Comune di Udine alla gestione del servizio socio 

educativo in favore di alunni con disabilità sensoriali ciechi o ipovedenti gravi" in presenza di 

nuovi soggetti interessati ed in possesso dei necessari requisiti; 

RITENUTO quindi di provvedere all'emanazione, entro la data del 30/06/2023, di 

“Avviso Pubblico” finalizzato all'aggiornamento del suddetto Registro; 



Comune di Udine – Determina n. 1020 del 19/06/2023 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 con cui è stato approvato il “Testo Unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, 

DETERMINA 

1) di approvare l’”Avviso Pubblico” allegato al presente atto, finalizzato ad acquisire eventuali 

domande per la concessione dell'accreditamento e la conseguente iscrizione nel "Registro dei 

soggetti accreditati presso il Comune di Udine alla gestione del servizio socio educativo in favore di 

alunni con disabilità sensoriali ciechi o ipovedenti gravi"; 

2) di disporre la pubblicazione dell’”Avviso Pubblico” approvato con il presente atto sul sito 

Internet del Comune di Udine fino al 20/07/2023. 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Enrica Di Benedetto 

 

 

 

 

   


